Ш Ш И С ТЕРС Ш ) ПРОСВЕЩЕНИЯ
тсстштй Фщтшт.

и!чжtecci

СЕРТИФИКАТ
Марианна Владимировна Черноухова

прошла курс дистанционного обучения Вводный

дистанционный курс з программу «Орлята России»

Регистрационный номер: 15813

Директор
федерального бюджетного
образовательного учреждения
«Всероссийский детский центр «Орлёнок»

вен а . .

д

— & ■ -.у ..>■
и £  Ф жй§? \ Ъ

до<еус

2023 год

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная

школа №1 им. Н.И. Кондратенко

П Р И К А З

«19 » марта 2024 г. № /3  9

ст-ца Кущевская

Об экскурсионной поездке
обучающихся 2Б и 2 В класса в г. Ростов-на-Дону

КИДБУРГ «Город мастеров»

В рамках внеурочной деятельности кружка «Путешествие от родного

1. Организовать экскурсионную поездку обучающихся 2Б и 2В класса в
г. Ростов-на-Дону 27.03.2024 г., согласно списка (Приложение 1)

2. Пикуза В.В.., классного руководителя 2 «В» класса, Черноухову М.В.
, классного руководителя 2 «Б» класса, назначить ответственными за
безопасность жизни и здоровья, учащихся в пути следования к месту
проведения, во время проведения экскурсии.

3. Классным руководителям Пикуза В.В. и Черноуховой М.В провести
внеплановый инструктаж с обучающимися о правилах поведения во время
движения автобуса, безопасного поведения на дороге, правилам поведения в
случае возникновения чрезвычайных ситуаций в местах массового скопления
людей, а также правилам поведения во время экскурсии (приложения № 2).

4. Поездка осуществляется туда и обратно ООО «ТФ «АзовДонТур»,
автобусом KING-LONGHIGER 6109 У403НС123, отъезд от МАОУ СОШ №1
27.03.2024 г в 9.40.. и обратно согласно маршрута.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по ВР Степанову Ю.В.

порога»

ПРИКАЗЫВАЮ:

им. Н.И. Кондратенко

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная

школа №1 им. Н.И. Кондратенко

П Р И К А З

« 2.7 » о ю - > 2023 г. №  G 9 b

ст-ца Кущевская

Об экскурсионной поездке
обучающихся 2Б и 2 В класса в г. Ростов-на-Дону

В рамках внеурочной деятельности кружка «Путешествие от родного
порога»

1. Организовать экскурсионную поездку обучающихся 2Б и 2В класса в
г. Ростов-на-Дону 01.11.2023 г., согласно списка (Приложение 1)

2. Пикуза В.В.., классного руководителя 2 «В» класса, Черноухову М.В.
, классного руководителя 2 «Б» класса, назначить ответственными за
безопасность жизни и здоровья, учащихся в пути следования к месту
проведения, во время проведения экскурсии.

3. Классным руководителям Пикуза В.В. и Черноуховой М.В провести
внеплановый инструктаж с обучающимися о правилах поведения во время
движения автобуса, безопасного поведения на дороге, правилам поведения в
случае возникновения чрезвычайных ситуаций в местах массового скопления
людей, а также правилам поведения во время экскурсии (приложения № 2).

4. Поездка осуществляется туда и обратно ООО «ТФ «АзовДонТур»,
автобусом Сетра С109 УТ 61, отъезд от МАОУ СОШ №1 01.11.23г в 9.40.. и
обратно согласно маршрута.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по ВР Степанову Ю.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МАОУ СОШ №1
им. Н.И. Кондратенко И.И. Карякина

Список учащихся МАОУ СОШ №1 им.Н.И.Кондратенко ст.Кущёвской
для поездки в Музей шоколада г. Ростова-на-Дону 01.11.2023

Ф.И.О. ученика
( полностью)

Дата
рождения

Свидетельство о
рождении

Сотовый телефон
родителей

1. Амелина Дария Сергеевна 21.04.2015г VI-АГ 761375 89883129109
2. Масленников Артем Сергеевич 19.11.2011г IV-АГ 546058 89628546578
3. Баранов Дмитрий Антонович 06.08.2015г V-АГ 521826 89298329747
4. Безридний Михаил Петрович 01.09.2015г V-АГ 521917 89673100016
5. Богословская Яна Васильевна 03.12.2015г V-АГ 582002 89298230150
6. Венедиктова Василиса Артуровна 19.10.2015г III-CH 567375 89531069909
7. Гайдина Полина Андреевна 27.07.2015г V-АГ 521787 89183989032
8. Глухов Николай Андреевич 24.09.2015г III-AH 835294 89604817431
9. Голиков Тимофей Михайлович 27.08.2015г V-АГ 521897 89649030060
10. Голяк Анна Андреевна 16.11,2015г V-АГ 523176 89094601742
11. Журавская Диана Евгеньевна 25.07.2015г V-АГ 521786 89615090414
12. Коробова Диана Ивановна 22.09.2015г V-АГ 521995 89676570591
13. Кретинина Алёна Александровна 29.11.2014г IV-АГ 878497 89615325799
14. Кузьмин Матвей Дмитриевич 12.11.2015г V-АГ 569718 89884641170
15. Кучина Каролина Олеговна 09.07.2015г V-АГ 521755 89283333784

- 16. Мельникова Мария Викторовна 12.08.2015г V-АГ 521871 89094445832
17. Михайлов Андрей Александрович 17.06.2016г V-АГ 582464 89002861789
18. Мыц Егор Алексеевич 06.11.2015г V-АГ 523099 89054024711
19. Пименова Василиса Алексеевна 20.03.2015г IV-АГ 878846 89528431165
20. Рябова Варвара Сергеевна 22.01.2015г IV-АГ 878670 89384305443
21. Савиных Михаил Романович 17.09.2015г II-И Р 590282 89182186998
22. Химченко Алёна Игоревна 03.03.2015г IV-АГ 878789 89528217234
23. Бабичева Дарья Евгеньевна 03.12.2014т V-ИК 573527 89996335759
24. Барановская Дарина Денисовна 31.12.2015г V-АГ 582038 88616857800
25. Буриченко Алёна Алексеевна 11.01.2015г IV-АГ 878658 89086903364
26. Гудыма Алиса Евгеньевна 06.09.2015г V-АГ 521933 89615253560
27. Злая Атаса Александровна 30.10.2015г V-АГ 523070 89615181141
28. Какуша София Александровна 03.09.2015г V-АГ 521926 89054016369
29. Егоров Никита Алексеевич 06.10.2012г IV-АГ 879549 89528110969
30. Клунник Владимир Антонович 25.06.2015г IV-АГ 880145 89883559345
31. Клюбко Ярослав Константинович 05.11.2015г V-АГ 523087 89604794744

^ 3 2 . Костенев Леонид Иванович 25.11.2015г V-АГ 523171 89530996656
33. Лазько Арина Николаевна 16.06.2015г V-АГ 521721 89094624941
34. Мирабян Сурен Артурович 22.12.2015г V-АГ 582020 89094628808
35. Мул Матвей Алексеевич 18.05.2015г IV-АГ 880045 89282802366
36. Нечунаева Полина Юрьевна 02.11.2015г II-TO 865380 89648934449
37. Неижко Семен Андреевич 03.08.2015г V-АГ 521822 89628609866
38. Нимченко Ксения Максимовна 16.05.2015г IV-АГ 880028 89528644755
39. Радомский Арсений Александрович 20.12.2014г IV-АГ 878549 89528110969
40. Степашова Дана Максимовна 12.07.2015т V-АГ 521757 89884873960
41. Татаркин Андрей Алексеевич 17.10.2015г III-CT 689603 89025134135
42. Тимофеева Ярослава Дмитриевна 14.10.2015г V-АГ 523031 89898235808
43. Тимченко Елизавета Вячеславовна 27.01.2016г V-АГ 582099 89654552701
44. Удовиченко Александр Евгеньевич 10.07.2015г V-АГ 521752 89628777723
45. Шиманова Ульяна Дмитриевна 25.06.2015г V-АГ 521725 89282750085
46. Кучер Виктория Сергеевна 09.02.2012г IV-АГ 540287 89528189731
47. Ткаченко Варвара Андреевна 22.11.2011г IV-АГ 540058 89183962702

Сопровождающие
48. Пикуза Валентина Викторовна 04.03.1972г 0317 671406 89649185815
49. Черноухова Марианна Владимировна 09.09.1972г 89615090567.

Поездка в г.Ростов- на –Дону. Посещение «Музея шоколада».

Приказ от 27 октября 2023г. № 693

Класс: 2 «Б»

Классный руководитель: Черноухова Марианна Владимировна

Количество учащихся: 20 человек.

Дата поездки: 01.11.2023г.

Цель поезди: знакомство с историей и производством шоколада, и изделиями из

шоколада.

Задачи:

1. Изучить историю происхождения шоколада;

2. Определить важность для здоровья;

3. Собственноручно изготовить  шоколадную фигурку.

План мероприятия:

1. Подготовка документации.

2. Проведение инструктажа по ТБ при передвижении в транспорте и поведении

в общественных местах.

3. Выполнение инструкций ведущих специалистов во время экскурсии.

4. Распределение на команды и выполнение заданий.

5. Подведение итогов.

6. Получение наград и призов.

7. Праздничное чаепитие с угощением.

8. Повторение инструктажа ТБ при передвижении в транспорте.

9. По при  бытии на место-передать учащихся законным представителям.

Вывод: учащиеся вернулись домой

с массой впечатлений. Они узнали

историю возникновения шоколада

 в мире и в России, самостоятельно

изготовили шоколадное лакомство.

Получили призы и памятные подарки.

Поездка в г. Ростов- на –Дону. Посещение КИДБУРГ «Город мастеров».

Приказ от 19 марта 2024г. № 139

Класс: 2 «Б»

Классный руководитель: Черноухова Марианна Владимировна

Количество учащихся: 21 человек.

Дата поездки: 27.03.2024г.

Цель поезди: знакомство с разными профессиями.

Задачи:

1.Изучить историю происхождения разных профессий;

2.Определить важность для общества различных профессий.

3.Попробовать себя в роли разных профессий.

План мероприятия:

1.Подготовка документации.

2. Проведение инструктажа по ТБ при передвижении в транспорте и поведении в

общественных местах.

3. Распределение посадочных мест.

4. Выполнение инструкций ведущих специалистов КИДБУРГ «Город мастеров».

во время экскурсии.

5. Распределение на команды и следование маршрутным листам.

6.Подведение итогов.

7. Получение наград и призов.

8.Повторение инструктажа ТБ при передвижении в транспорте.

17289776013149. По при  бытии на место-передать учащихся законным

представителям.

Вывод: учащиеся вернулись домой

с массой впечатлений. Они узнали

историю возникновения и особенности

разных профессий. Смогли попробовать

себя в роли разных профессий.